
1/3 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

 

 

 

 

Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu  

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 

2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů a aplikačních zákonů ČR).  

Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona.  

 

  

4. zasedání zastupitelstva města dne: 27.04.2023 

 

Bod pořadu jednání: 29 

 

 

Úprava Akčního plánu strategie ITI Liberec – Jablonec nad Nisou – nahrazení vratislavické 

náplavky revitalizací sídliště Gagarinova  
 

Stručný obsah: Seznam strategických projektů ITI bude upraven tak, že projekt „Revitalizace 

nábřeží Ignaze Ginzkeyho ve Vratislavicích nad Nisou“ s alokací 70 mil. Kč bude nahrazen 

projektem „Revitalizace sídliště Gagarinova“ se stejnou alokací. 

 

 

MML, Odbor vnitřních věcí 

Zpracoval: Mudrá Marie - pracovník odboru vnitřních věcí 

Schválil:  

Projednáno:  

Projednat ve 

výboru ZM:  

Předkládá: Felcman Jindřich, Mgr., Ph.D. - zastupitel  

 

 



2/3 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo města po projednání 
  

 

schvaluje 

1. vyřazení ze seznamu strategických projektů Akčního plánu strategie ITI Liberec – Jablonec 

nad Nisou projekt „Revitalizace nábřeží Ignaze Ginzkeyho ve Vratislavicích nad Nisou“ 

s přidělenou alokací 70 mil. Kč, 
 

  

2. zařazení do seznamu strategických projektů Akčního plánu strategie ITI Liberec – Jablonec 

nad Nisou projekt „Revitalizace sídliště Gagarinova“ s přidělenou alokací 70 mil. Kč, 
 

  
  

 

ukládá 
 

provést předmětnou úpravu Akčního plánu strategie ITI Liberec – Jablonec nad Nisou. 
 

 P: Prachařová Šárka, Mgr. - náměstkyně primátora pro strategický rozvoj a dotace 

T: 28.04.2023 
 

 

 

 



3/3 

 

Důvodová zpráva: 

Dne 17. 4. zaslal starosta městského obvodu Vratislavice nad Nisou, Lukáš Pohanka, odpověď na dotaz 

zastupitele J. Felcmana ohledně podoby chystaného projektu „Revitalizace nábřeží Ignaze Ginzkeyho ve 

Vratislavicích nad Nisou“ zařazeného do strategických projektů Akčního plánu strategie ITI Liberec – 

Jablonec nad Nisou. 

Po zhodnocení tohoto projektu je nutno konstatovat, že jde o urbanistický nesmysl směřující ke zcela 

flagrantnímu a bezprecedentnímu plýtvání veřejnými penězi. V projektu se předpokládá: 

 Vybudování 4 nových lávek přes Nisu na úseku dlouhém pouhých 200 metrů. Lávky přitom 

směřují do uzavřeného areálu Intexu, jejich smysl je zcela nepochopitelný. 

 Vybudování 3 pobytových schodišť, ze kterých bude možné sledovat za řekou pouze oprýskané 

zdi sousedního areálu Intex. 

 Vybudování 2 veřejných prostranství vklíněných mezi řeku a tovární budovy, navíc na pozemcích, 

které momentálně ani nepatří městu, nýbrž spol. Intex. 

Podrobně je projekt okomentován zde: 

https://www.facebook.com/liberecotevrenylidem/posts/pfbid02BFnVFqZJa9KYQHan7Z9aYyVvFTNkye

U6doF8BLA4tRNuq4Sf9zd77JKXbh9AFK9Gl 

Upozorňujeme, že v daném případě neplatí argument možné úpravy seznamu projektů v pozdější době. 

Neboť projekt „Revitalizace nábřeží Ignaze Ginzkeyho ve Vratislavicích nad Nisou“ má již vydané 

územní rozhodnutí. Jakmile se začne realizovat, vyčerpané peníze už nebude možné použít jinde! 

Navrhujeme tento projekt nahradit projektem „Revitalizace sídliště Gagarinova“. Zde je již zpracovaná 

studie, schválená Zastupitelstvem města Liberec dne 30. 6. 2022. Během programového období ITI je 

jistě reálné předmětnou studii dopracovat do projektové dokumentace a dokončit i realizaci. Čerpat 

finanční prostředky lze v tomto programovém období až do roku 2029. 

 

 

Přílohy: materiál neobsahuje žádné přílohy. 


